



План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 г.
и плановый период 2022 и 2023 годов

от 30 декабря 2021 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска

Учреждение
Единица измерения: руб.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"

Коды	
Дата	30.12.2021
по Свдному реестру	74303340
глава по БК	231
по Свдному реестру	74304226
ИНН	860402602
КПП	860401001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитической код	Код субсидии	Отраслевой код	КМРО	КОСГУ	Аналитическая группа	КФСР	Сумма			
										на 2021 г текущий финансовый год	на 2022 г первый год планового периода	на 2023 г второй год планового периода	за пределами планового периода
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	х	х	х	х	х	х	1 733 786,58	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	х	х	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	
Поступления от доходов, всего	1000	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	195 707 599,13	185 999 799,00	187 753 499,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	0000000000	00	0000	0	000	130	0000	188 642 056,63	180 452 312,00	182 206 012,00	0,00
в том числе:													
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждения	1210	130	0000000000	00	0000	0	000	130	0000	181 340 820,00	173 905 312,00	175 659 012,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1230	130	0000000000	00	0000	0	000	130	0000	7 301 236,63	6 547 000,00	6 547 000,00	0,00
Доходы от компенсации затрат	1230	130	0000000000	00	0000	2	000	130	0702	7 301 236,63	6 547 000,00	6 547 000,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0000000000	00	0000	0	000	150	0000	5 158 487,00	5 547 487,00	5 547 487,00	0,00
Целевые субсидии	1410	150	0000000000	00	0000	0	000	150	0000	5 158 487,00	5 547 487,00	5 547 487,00	0,00
Зарплата. Субсидии на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, оплата труда) за счет субсидий из областного бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310211042706 ЦС	2310000021018 4050	5	152	150	0702	71 500,00	71 500,00	71 500,00	0,00
Зарплата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	1410	150	0000000000	2310211044731 ЦС	2310000021055 3030	5	152	150	0702	3 889 258,00	4 202 258,00	4 202 258,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субсидии на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, начисления на выплаты по оплате труда) за счет субсидий из областного бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310213042706 ЦС	2310000021018 4050	5	152	150	0702	21 800,00	21 800,00	21 800,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	1410	150	0000000000	2310213044731 ЦС	2310000021055 3030	5	152	150	0702	1 168 929,00	1 244 929,00	1 244 929,00	0,00
Усыловские стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субсидии на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, расходные материалы) за счет субсидий из областного бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310346042706 ЦС	2310000021018 4050	5	152	150	0702	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980	000	0000000000	00000000000000	0000	0	000	000	0000	1 907 055,50	0,00	0,00	0,00
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	0000000000	000000000000	0000	0	000	510	0000	1 907 055,50	0,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из областного бюджета ХМАО	1981	510	0000000000	2310213040706 МТ	2310000021018 4303	4	510	510	0702	1 907 055,50	0,00	0,00	0,00
Выплаты по расходам, всего	2000	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	200 189 467,71	188 457 699,00	190 211 399,00	0,00
Выплаты персоналу, всего	2100	000	0000000000	00000000000000	0000	0	000	000	0000	150 723 792,15	142 993 387,00	142 991 287,00	0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2110	111	0000000000	00000000000000	0000	0	000	000	0000	113 317 436,71	106 056 658,00	106 056 658,00	0,00
Зарплата	2110	111	0000000000	00000000000000	0001	2	211	000	0702	435 431,71	330 000,00	330 000,00	0,00
Зарплата. Субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из областного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211040706 МТ	2310000021018 4303	4	211	000	0702	107 605 250,00	100 343 500,00	100 343 500,00	0,00

Зарплата. Фонд руководителя	2110	111	0000000000	2310211042706 МЗ	2310000021010 0590	4	211	000	0702	175 997,00	709 400,00	709 400,00	0,00
Зарплата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211044706 МЗ	2310000021018 4303	4	211	000	0702	420 000,00	0,00	0,00	0,00
Зарплата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	2110	111	0000000000	2310211044731 ИС	2310000021055 3030	5	211	000	0702	3 889 258,00	4 202 258,00	4 202 258,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310266040706 МЗ	2310000021018 4303	4	266	000	0702	700 000,00	400 000,00	400 000,00	0,00
Зарплата. Субвенция на выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, оплата труда) за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211042706 ИС	2310000021018 4050	5	211	000	0702	71 500,00	71 500,00	71 500,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	3 647 884,00	4 333 300,00	4 333 200,00	0,00
Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме. Суточные при служебных командировках	2120	112	0000000000	2310212001000 МЗ	2310000021019 9990	4	212	000	0702	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00
Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей	2120	112	0000000000	2310214001000 МЗ	2310000021010 0590	4	214	000	0702	2 559 990,00	3 723 600,00	3 723 600,00	0,00
Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме. Компенсация найма жилых помещений (за исключением служебных командировок)	2120	112	0000000000	2310214003000 МЗ	2310000021010 0590	4	214	000	0702	812 430,00	322 000,00	322 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов на проведение медицинского осмотра, обязательного психодиагностического освидетельствования при поступлении на работу	2120	112	0000000000	2310226007000 МЗ	2310000021010 0590	4	226	000	0702	68 604,00	55 600,00	55 600,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проезда	2120	112	0000000000	2310226008000 МЗ	2310000021019 9990	4	226	000	0702	0,00	8 000,00	8 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проживания	2120	112	0000000000	2310226009000 МЗ	2310000021019 9990	4	226	000	0702	0,00	18 000,00	18 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Компенсация расходов на обследование на токсикоинфекцию вирусом, вызванном COVID-19, работникам возвращающиеся из отпусков за счет дотации на обеспечение обязательности местных бюджетов	2120	112	0000000000	2310226172747 МЗ	2310000021010 0590	4	226	000	0702	23 800,00	0,00	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей матерям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет	2120	112	0000000000	2310266001000 МЗ	2310000021010 0590	4	266	000	0702	3 060,00	2 100,00	0,00	0,00
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме. Компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение	2120	112	0000000000	2310267001000 МЗ	2310000021010 0590	4	267	000	0702	180 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных подзаказов	2130	113	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	53 428,00	86 000,00	86 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Другие расходы	2130	113	0000000000	2310226010000 МЗ	2310000021019 9990	4	226	000	0702	53 428,00	86 000,00	86 000,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	33 705 043,44	32 517 429,00	32 517 429,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	33 705 043,44	32 517 429,00	32 517 429,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000	00000000000000 00	23100000000000 0001	2	213	000	0702	107 870,87	100 000,00	100 000,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213040706 МЗ	2310000021018 4303	4	213	000	0702	32 125 988,57	30 411 800,00	30 411 800,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Начисления на иные выплаты	2141	119	0000000000	2310213002000 МЗ	2310000021010 0590	4	213	000	0702	102 814,00	678 500,00	678 500,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213044706 МЗ	2310000021018 4303	4	213	000	0702	126 840,00	0,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	2141	119	0000000000	2310213044731 ИС	2310000021055 3030	5	213	000	0702	1 168 929,00	1 244 929,00	1 244 929,00	0,00
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме. Начисления на социальные компенсации персоналу в натуральной форме	2141	119	0000000000	2310267002000 МЗ	2310000021010 0590	4	267	000	0702	50 801,00	60 400,00	60 400,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субвенция на выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, начисления на выплаты по оплате труда) за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213042706 ИС	2310000021018 4050	5	213	000	0702	21 800,00	21 800,00	21 800,00	0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	181 165,00	264 000,00	264 000,00	0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	135 388,00	0,00	0,00	0,00
Пособия, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2211	321	0000000000	2310264040706 МЗ	2310000021018 4303	4	264	000	0702	4 324,00	0,00	0,00	0,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме. Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях за счет субвенций из областного бюджета ХМАО	2211	321	0000000000	2310263047706 МЗ	2310000021018 4030	4	263	000	0702	113 064,00	0,00	0,00	0,00
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме	2211	321	0000000000	2310265011000 МЗ	2310000021010 0590	4	265	000	0702	18 000,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	45 777,00	264 000,00	264 000,00	0,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам. Иные расходы	2240	360	0000000000	2310226001000 МЗ	2310000021019 9990	4	226	000	0702	45 777,00	264 000,00	264 000,00	0,00

Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	1 199 958,00	1 192 600,00	1 171 500,00	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	1 064 958,00	1 174 600,00	1 153 500,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2310	851	0000000000	23102910010000	23100000210100	4	291	000	0702	1 064 958,00	1 174 600,00	1 153 500,00	0,00
Иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственные пошлины	2320	852	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	14 000,00	18 000,00	18 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2320	852	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	291	000	0702	14 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2320	852	0000000000	23102910010000	23100000210100	4	291	000	0702	14 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	31 000,00	0,00	0,00	0,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	2330	853	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	292	000	0702	1 000,00	0,00	0,00	0,00
Другие экономические санкции	2330	853	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	2	295	000	0702	30 000,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	48 174 552,56	44 007 712,00	45 784 612,00	0,00
Закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	499 000,00	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Капитальный ремонт	2630	243	0000000000	23102250080000	23100000210100	4	225	000	0702	499 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	0000000000	000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	39 990 885,23	35 217 912,00	36 994 812,00	0,00
Коммунальные услуги	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	223	000	0702	16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	225	000	0702	16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Услуги в области информационных технологий	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	226	000	0702	6 053 370,23	5 416 000,00	5 416 000,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	310	000	0702	182 800,00	104 000,00	104 000,00	0,00
Увеличение стоимости материального инвентаря	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	345	000	0702	64 000,00	34 000,00	34 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Прочие оборотные запасы (материалы)	2640	244	0000000000	000000000000000000	231000000000000000	2	346	000	0702	610 338,00	500 000,00	500 000,00	0,00
Услуги связи	2640	244	0000000000	23102210010000	23100000210100	4	221	000	0702	188 700,00	213 700,00	213 700,00	0,00
Услуги связи. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102210407060	23100000210180	4	221	000	0702	230 000,00	250 000,00	250 000,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата водоснабжения помещений	2640	244	0000000000	23102230030000	23100000210100	4	223	000	0702	599 206,00	720 000,00	720 000,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата услуг по обращению с ТКО	2640	244	0000000000	23102240050000	23100000210100	4	223	000	0702	332 504,00	332 000,00	332 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Вывоз и утилизация отходов	2640	244	0000000000	23102250010000	23100000210100	4	225	000	0702	54 100,00	54 100,00	54 100,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата содержания помещений	2640	244	0000000000	23102250030000	23100000210100	4	225	000	0702	637 966,00	413 000,00	413 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата услуг по техническому обследованию и ремонту недвижимого имущества	2640	244	0000000000	23102250040000	23100000210100	4	225	000	0702	806 000,00	814 000,00	814 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата услуг по техническому обследованию и ремонту движимого имущества	2640	244	0000000000	23102250050000	23100000210100	4	225	000	0702	919 987,00	732 000,00	732 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата содержания помещений за счет дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов	2640	244	0000000000	23102250037470	23100000210120	4	225	000	0702	25 812,00	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества	2640	244	0000000000	23102250100000	23100001420190	4	225	000	0702	360 146,00	300 000,00	300 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Договоры на услуги по охране (видеонаблюдение, вневедомственная и другая охрана)	2640	244	0000000000	23102260040000	23100000210100	4	226	000	0702	844 299,00	859 000,00	859 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Услуги в области информационных технологий	2640	244	0000000000	23102260050000	23100000210100	4	226	000	0702	320 980,00	172 300,00	172 300,00	0,00
Прочие работы, услуги. Договоры с обслуживающими организациями на предоставление питания в образовательных учреждениях	2640	244	0000000000	23102260100000	23100000210100	4	226	000	0702	23 400,00	0,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги. Другие расходы	2640	244	0000000000	23102260100000	23100000210100	4	226	000	0702	375 906,00	168 000,00	168 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Медицинские услуги	2640	244	0000000000	23102260110000	23100000210100	4	226	000	0702	401 821,00	477 000,00	477 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Организация обучения инструктора, проверка знаний	2640	244	0000000000	23102260120000	23100000210100	4	226	000	0702	61 200,00	69 000,00	69 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Мероприятия по пожарной безопасности	2640	244	0000000000	23102260140000	23100001420190	4	226	000	0702	137 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260407060	23100000210180	4	226	000	0702	364 205,00	480 000,00	480 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на организацию проведения государственной итоговой аттестации (информационная безопасность) за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260437060	23100000220180	4	226	000	0702	130 695,00	0,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях за счет Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260447060	23100000210180	4	226	000	0702	10 657 416,00	9 700 800,00	11 558 400,00	0,00
Прочие работы, услуги. Довольствие финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях	2640	244	0000000000	23102260450000	23100000210100	4	226	000	0702	2 673 940,00	3 069 440,00	3 069 440,00	0,00
Прочие работы, услуги. На оплату стоимости питания детям школьного возраста в образовательных лагерях с дневным пребыванием детей за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260037080	23100000230180	4	226	000	0707	122 393,00	343 737,00	343 737,00	0,00
Прочие работы, услуги. На оплату стоимости питания детям школьного возраста в образовательных лагерях с дневным пребыванием детей	2640	244	0000000000	23102260040000	23100000230180	4	226	000	0707	24,00	114 579,00	114 579,00	0,00
Прочие работы, услуги. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях осуществляемые за счет остатков средств городского бюджета	2640	244	0000000000	23102260450080	23100000210100	4	226	000	0702	558 656,00	0,00	0,00	0,00

Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы осуществляемые за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310226152708 МЗ	2310000021061 3040	4	226	000	0702	3 143 900,00	3 250 000,00	3 061 100,00	0,00
Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы осуществляемые за счет субсидий из Федерального бюджета	2640	244	0000000000	2310226152707 МЗ	2310000021061 3040	4	226	000	0702	1 347 300,00	2 659 200,00	2 505 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы	2640	244	0000000000	2310226152000 МЗ	2310000021061 3040	4	226	000	0702	203 400,00	0,00	262 400,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Мероприятия по пожарной безопасности	2640	244	0000000000	2310310001000 МЗ	2310000142019 9990	4	310	000	0702	51 714,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Приобретение оборудования.	2640	244	0000000000	2310310003000 МЗ	2310000021010 0590	4	310	000	0702	1 058 452,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Приобретение оборудования	2640	244	0000000000	2310310003000 МЗ	23100000240089 9990	4	310	000	0702	607 544,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310310040706 МЗ	2310000021018 4303	4	310	000	0702	2 758 082,00	2 457 900,00	2 457 900,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Субвенция на проведение государственной итоговой аттестации осуществляемые за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310310039706 МЗ	2310000022018 4305	4	310	000	0702	60 000,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2640	244	0000000000	2310341001000 МЗ	2310000021010 0590	4	341	000	0702	0,00	29 500,00	29 500,00	0,00
Увеличение стоимости строительных материалов. Строительные материалы	2640	244	0000000000	2310344001000 МЗ	2310000021010 0590	4	344	000	0702	872 135,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материального инвентаря. Мероприятия по охране труда	2640	244	0000000000	2310345003000 МЗ	2310000021010 0590	4	345	000	0702	135 241,00	136 000,00	136 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Прочие оборотные запасы (материалы)	2640	244	0000000000	2310346001000 МЗ	2310000021010 0590	4	346	000	0702	291 656,00	276 656,00	276 656,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Прочие оборотные запасы (материалы)	2640	244	0000000000	2310346001000 МЗ	2310000142019 9990	4	346	000	0702	580 330,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310346040706 МЗ	2310000021018 4303	4	346	000	0702	795 053,00	800 000,00	800 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на организацию проведения государственной итоговой аттестации (расходные материалы) за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310346041706 МЗ	2310000022018 4305	4	346	000	0702	42 451,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения. Приобретение бутылочной воды.	2640	244	0000000000	2310349001000 МЗ	2310000021010 0590	4	349	000	0702	204 233,00	168 000,00	168 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310349040706 МЗ	2310000021018 4303	4	349	000	0702	23 580,00	25 000,00	25 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения. Приобретение (изготовление) позитивной и сувенирной продукции	2640	244	0000000000	2310349007000 МЗ	2310000021019 9990	4	349	000	0702	39 950,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, расходные материалы) за счет субсидий из Окружного бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	2310346042706 ИС	2310000021018 4050	5	346	000	0702	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов, всего	2660	247	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	7 684 667,33	8 789 800,00	8 789 800,00	0,00
Коммунальные услуги	2660	247	0000000000	00000000000000 00	23100000000000 0001	2	223	000	0702	726 015,33	16 000,00	16 000,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата потребления тепловой энергии и горячего водоснабжения	2660	247	0000000000	2310223001000 МЗ	2310000021010 0590	4	223	000	0702	5 046 272,00	6 188 400,00	6 184 400,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата потребления энергии	2660	247	0000000000	2310223002000 МЗ	2310000021010 0590	4	223	000	0702	1 912 380,00	2 589 400,00	2 589 400,00	0,00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	100	0000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты, всего	4000	000	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2021 г (текущий финансовый год)	на 2022 г (первый год планового периода)	на 2023 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000		x	48 174 552,56	43 982 712,00	45 784 612,00	0,00
1.1	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26300	2020	x	17 227 107,45	0,00	0,00	0,00
1.2	По контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26400		x	30 947 445,11	43 982 712,00	45 784 612,00	0,00
1.2.1	За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	25 981 816,30	37 873 712,00	39 675 612,00	0,00
1.2.1.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2021	x	25 981 816,30	37 873 712,00	39 675 612,00	0,00
1.2.2	За счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
1.2.2.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2021	x	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
1.2.3	За счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	4 958 628,81	6 102 000,00	6 102 000,00	0,00
1.2.3.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2021	x	4 958 628,81	6 102 000,00	6 102 000,00	0,00
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26500		x	30 947 445,11	43 982 712,00	45 784 612,00	0,00
2.1	В том числе по году начала закупки	26510	2021	x	30 947 445,11	43 982 712,00	45 784 612,00	0,00
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26600		x	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

" 17 " января 2022



Т.Н. Барматина

(расшифровка подписи)

83463272537

(телефон)